de Capela do Alto, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado proceder à 
abertura de um credito adicional suplementar no valor de 
R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais) na 
seguinte dotação do orçamento vigente:
02.00.00	 Executivo

02.07.	  GESTÃO AMBIENTAL

02.07.01	 LIMPEZA PUBLICA

18.541.022.1033	Aquisição de equipamentos e Material Permanente

4.90.52.00	 Equipamento e Material Permanente

(fonte 1) Tesouro ......R$ 266.000,00

[...]

no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso III, da Lei nº 2.005, de 
06 de Dezembro de 2019 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais), nas seguintes 
dotações do orçamento vigente: 

Local: 020503 SERVIÇOS PUBLICOS 
Ficha:  387 - 15.452.0023.2020.0000 Atividades do Depto de serviços públicos                                          8.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, 
no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.045, de 11 de Setembro de 
2020; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um credito 
adicional suplementar no valor de R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais) na 
seguinte dotação orçamentária: 

02.00.00  Executivo 
02.07.               GESTÃO AMBIENTAL 
02.07.01  LIMPEZA PUBLICA 
18.541.022.1033 Aquisição de equipamentos e Material Permanente 
4.90.52.00  Equipamento e Material Permanente